

اپوزیسیون آذربایجان انتخابات ریاست جمهوری را بایکوت خواهد کرد

برخی از مفسران در باکو پیشبینی می کنند که احزاب اپوزیسیونی تلاش دارند گناه عدم تنظیم و عدم اشتها خود را به گردن دیگر بگذارند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : سران اپوزیسیون آذربایجان اخیرا تصحیح قوانین انتخاباتی کشور را مسدود نمودند که به عقیده آنها، همه آرزوی ایشان برای برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه ریاست جمهوری مورخ 15 اکتبر را نقش بر آب می کند.
 به گزارش خبرگزاری آران به نقل از نووستی راسیا ، در همین حال اپوزیسیون نیز هنوز یک موضع واحد در خصوص واکنش به این گام اتخاذ نکرده است.
 روز دوم ژوئن مجلس ملی آذربایجان تغییرات و مکمل قوانین انتخاباتی را تصویب کرد. بر اساس آنها دوره فعالیت های انتخابات ریاست جمهوری از 4 ماه به 75 روز کاهش یافته و دوره تبلیغات در رسانه های گروهی و در میان رای دهندگان از دو ماه به 28 روز تقلیل داده است. همچنین حدنصاب برای ثبت نامزدان نیز کاهش یافت. بدین ترتیب نامزد انتخابات ریاست جمهوری باید 40 هزار امضا (به جای 45 هزار قبلی) جمع آوری کند. همچنین نامزدان نیازی به پشتیبانی مالی برای تامین نامزدی خود ندارند.
 به عقیده دولت این تغییرات نشان می دهد که حکومت اصلا قصد جلوگیری اپوزیسیون در آستانه انتخابات ریاست جمهوری را ندارد.
 سران اپوزیسیون به این نتیجه گیری های مقامات دولتی اعتقادی ندارند. 30 مه ائتلافی از سه حزب "آزادلیگ" برنامه بایکوت انتخاباتی خود را اعلام کرده و دیگر احزاب را برای پیوستن به آن دعوت نمود.
 6 ژوئن لالا شوکت حاجیووا رهبر حزب لیبرال که در ائتلاف اپوزیسیونی "آزادلیگ" قرار دارد طی مصاحبه ای با روزنامه روسی زبان "نیدلی" مواردی که موجبات نارضایتی اپوزیسیون را فراهم کرده اعلام کرد. این موارد از زندانی شدن خبرنگاران تا تعطیلی دفاتر اپوزیسیون و مشکلاتی که برای برگزاری تظاهرات فراهم می شود را در بر دارد. وی خاطر نشان ساخت: امروز در کشور هیچ رقابت سیاسی وجود ندارد.
 به اعتقاد عیسی قنبر رهبر حزب "مساوات" متعلق به اپوزیسیون و نامزد انتخابات ریاست جمهوری که روابط آنها اخیر با آزادلیگ رو به سردی گراییده، این تصحیحات فقط نشان دهنده هراس شدید دولت در برابر نامزدان انتخاباتی در میان اپوزیسیون واقعی است.
 به گفته قنبر که از سران اپوزیسیون دعوت کرده که برای تنظیم موضعی واحد پشت میز مذاکره بنشینند، حزب وی در آینده نزدیک تصمیم نهایی را برای شرکت خود در بایکوت انتخاباتی را اعلام خواهد کرد.
 الدار نمازوف نامزد انتخابات ریاست جمهوری از اپوزیسیون چنین بایکوتی را رد کرده و اصرار دارد که این اقدام نتیجه ای نخواهد داشت. وی قصد دارد که به جای آن به دادگاه قانون اساسی شکایت کند.
 نمایندگان حزب حاکم "انی" آذربایجان به نظر می رسد که از بایکوت احتمالی نگرانی ندارند. ربیات آسلانوف رییس کمیسیون پارلمانی در امور حقوق بشر در مصاحبه مورخ 3 ژوئن با روزنامه "انی مساوات" اپوزیسیون اعلام کرد: بایکوت از سوی اپوزیسیون مشکلی برای حکومت ایجاد نخواهد کرد. آنها نباید فراموش کنند که کلماتی نظیر "بایکوت" ، "تظاهرات" و "اعتراض" برای اتباع آذربایجانی بیش از این جایی ندارد.
 آنطور که ضیافت اصغروف نایب رییس و یکی از نمایندگان عالیرتبه مجلس آذربایجان اصرار دارد بایکوت خود اپوزیسیون را بیش از دولت منزوی می کند.
 برخی از مفسران در باکو پیشبینی می کنند که احزاب اپوزیسیونی تلاش دارند گناه عدم تنظیم و عدم اشتها خود را به گردن دیگر بگذارند. ایلگار مامدوف کارشناسان امورسیاسی معتقد است: تغییرات واقعی را می تواند از طریق کار واقعی نیروی های سیاسی داخل کشور کسب کرد و نه از طریق رایزنی با جوامع بین المللی.
 از ایده انتخاب نامزدی واحد برای اپوزیسیون در اوائل سال جاری امتناع شده بود. قنبر رهبر حزب مساوات آن را "ویروسی نامید که توسط حکومت طراحی شده است".
 وی یقین دارد: این نمی تواند اولویت باشد، اولویت باید برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه در کشور باشد. نیروهای دموکراتیک فقط در صورت برگزاری انتخابات آزاد بر سر کار خواهند آمد.
 پایان پیام.